
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2022 – Nº 1883 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  

Nº 009/2022 

DATA DA ABERTURA: 02/06/2022 às 13:00h.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E DE ENGENHARIA 

DIVERSOS NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, COM RECURSOS 

DO FUNDO ESTADUAL DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO 

MUNICIPAL – FUNDO CIDADES (LEI ESTADUAL Nº 712/2013). 

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br. 

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefones: 

(28) 3528-1900/ 99968-8191 ou presencialmente. 

ID: 2022.071E0700001.01.0015 

Vargem Alta – ES, 12/05/2022. 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

_________________________________________________________ 

AVISO DE ADIAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS 

Nº 007/2022 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, 

torna pública o ADIAMENTO da sessão de continuidade da TP 

007/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DE 

DOIS PAVIMENTOS TERMINAL RODOVIÁRIO “IZIDORO 

SALVADOR”, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, em 

virtude de motivo de força maior. Dessa forma, fica a designado o dia 

19/05/2022, às 14:00 para continuidade do certame com a abertura dos 

envelopes contendo as propostas comerciais. Permanecem inalteradas 

as demais disposições. Demais informações pelo e-mail: 

cpl.vargemalta@gmail.com, ou pelo telefone: (28) 99968-8191. 

ID: 2022.071E0700001.01.0013 

Vargem Alta – ES, 12/05/2022. 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

_________________________________________________________ 

 

AVISO DE ADIAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS 

Nº 005/2022 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, 

torna pública o ADIAMENTO da sessão de continuidade da TP 

005/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO 

E DRENAGEM NAS RUAS PROJETADAS Nº 01 E Nº 02, NO DISTRITO 

DE PROSPERIDADE, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, 

CONSIDERANDO OS CONVÊNIOS Nº 050/2021 E 051/2021/SEDURB, 

em virtude de motivo de força maior. Dessa forma, fica a designado o dia 

19/05/2022, às 13:00 para continuidade do certame com a abertura dos 

envelopes contendo as propostas comerciais. Permanecem inalteradas 

as demais disposições. Demais informações pelo e-mail: 

cpl.vargemalta@gmail.com, ou pelo telefone: (28) 99968-8191. 

ID: 2022.071E0700001.01.0006 

Vargem Alta – ES, 12/05/2022. 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

_________________________________________________________ 

IPREVA 
AVISO DE INEXIGIBILIDADE 

O IPREVA – Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do 

Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados que, em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica 

a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, “caput”, da Lei 

nº 8.666/93, para inscrição das servidoras Gizela Maria Paresqui 

(Assessora de Contabilidade e Finanças) e Hellen Bruna Delcaro 

Scaramussa (Assessora de Benefícios e Compensação Previdenciária); 

e membros dos Conselhos deste Instituto: Ule Estefânio Pin – 

Conselheira; Ivone Regina Paradella Marchette – Conselheira; Cintia 

Lourenço Fabre – Conselheira; Leonice Barbara Fávoro – Conselheira; 

Luciana Grillo Ferreira – Conselheira, para participação do XV 

Seminário Capixaba de Previdência: 25 e 26 de maio/2022, em 

Guarapari/ES,  conforme programação e justificativa no processo nº 

138/2022. 

 Processo de inexigibilidade n° 004/2022, no valor de R$ 450,00 

(Quatrocentos e cinquenta reais) para cada um dos 7 servidores, 

totalizando R$ 3.150,00 (Três mil cento e cinquenta reais).   

Vargem Alta - ES, 12 de maio de 2022. 

LORAINE FARDIN ZAVARISE  

Diretor Executivo 



Vargem Alta, quinta-feira, 12 de maio de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1883 Página 2 de 02 

 
ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ALAN LOPES ALTOÉ 
VICE-PREFEITO 

 
PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


